
РЕШЕНИЕ
по делу № 08/0489-18 о нарушении

законодательства об осуществлении закупок

                                                                                                                г.
Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена 29 мая 2018 года.

Решение изготовлено в полном объеме 01 июня 2018 года.

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения
Севастополя (далее – Комиссия) Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополь
(далее – Управление) в составе:

         "...."
в присутствии представителей:

"..."

         рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью
«Контракт»  (далее – Заявитель) на действия Федерального
государственного казенного учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской
Федерации по г. Севастополю»  (далее – Заказчик) при проведении
электронного аукциона на приобретение ГСМ в Рамках ГОЗ,
извещение № 0874100000418000020 (далее – Аукцион), рассмотрев
представленные сторонами материалы, в соответствии со статьями
99, 106 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), руководствуясь Приказом ФАС России от 19
ноября 2014 года № 727/14 «Об утверждении административного
регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной
площадки при определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Административный регламент),

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении Конкурса, Конкурсная документация,
протоколы заседаний Конкурсной комиссии размещены на
официальном сайте http://zakupki.gov.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

http://zakupki.gov.ru


Комиссия Управления, изучив материалы жалобы, а также сведения,
размещенные в ЕИС, установила следующее.

В соответствии с пунктом 3 Приказа ФАС России от 13.10.2015 № 955/15
«О координации деятельности центрального аппарата ФАС России и
территориальных органов ФАС России при осуществлении контроля в
сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее –
Приказ) установлена подведомственность рассмотрения жалоб,
обращений (информации) для проведения внеплановых проверок,
обращений о включении информации о недобросовестных
поставщиках (подрядчиках, исполнителях) в реестр недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), обращений о
согласовании заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) при осуществлении закупок за счет
средств государственного оборонного заказа.

Согласно подпункту 3.3. пункта 3 Приказа установлено, что Ростовское
УФАС России рассматривает жалобы и обращения (информацию) при
осуществлении закупок заказчиками, расположенными в Южном
федеральном округе, Северо-Кавказском федеральном округе,
Крымском федеральном округе за исключением случаев, указанных в
пункте 3.1 Приказа.

Комиссия Управления установила, что Заявитель обжалует действия
Заказчика при осуществлении закупок за счет средств
государственного оборонного заказа.

Таким образом, доводы, указанные в жалобе Заявителя не подлежат
рассмотрению Крымским УФАС, в связи с чем, Комиссия Управления
приходит к выводу о том, что жалоба Заявителя подлежит
направлению по подведомственности для рассмотрения по существу.

Руководствуясь статьями 99, 106 Закона о контрактной системе,
Административным регламентом, Комиссия Управления,

Р Е Ш И Л А:

1. Прекратить рассмотрение жалобы Общества с ограниченной
ответственностью «Контракт»  на действия Федерального
государственного казенного учреждения «Управление
вневедомственной охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации по г. Севастополю»  при проведении
электронного аукциона на приобретение ГСМ в Рамках ГОЗ,
извещение № 0874100000418000020.

2. Передать жалобу в Ростовское УФАС России для рассмотрения.

 

В соответствии с частью 9 статьи 106 Закона о контрактной системе решение,



принятое по результатам рассмотрения жалобы по существу, может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев с даты его принятия.

Дела об обжаловании решения контрольного органа в сфере закупок
подведомственны арбитражному суду.

В рамках досудебного (внесудебного) обжалования могут быть обжалованы
действия (бездействие) контрольного органа, его должностных лиц и решений,
принятых (осуществляемых) ими в ходе исполнения контрольных функций в ФАС
России, в порядке, предусмотренном Административным регламентом Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии
по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки при определении
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, утвержденным Приказом ФАС России от 19 ноября 2014 года N
727/14.


	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/0489-18 о нарушении
	законодательства об осуществлении закупок

